
Pensioenpot Berekening

jaarinkomenpremie% rendementinflatie/index franchise Aow gem leeftijd lftijd max aowpremie

30000 24,50% 3,00% 2% 13150 10000 87,75 20 33790 14,50%  

dst-   aow pensioen % van jaar-70% van 70% van

jaar jaarinkomenpremie rendementpensioenpot franchise AOW Pensioen totaal leeft max premie rendementpot+aow inkomen jaarinkom middelloonmiddelloon

ontwikkeling ontwikkeling ontwikkeling ontwikkeling pens+aow

1 30000 4128 124 4252 13150 10000 21 33790 4350 131 8733   

2 30600 4211 128 8590 13413 10200 22 34466 8787 264 17641

3 31212 4295 258 13143 13681 10404 23 35155 13313 399 26855

4 31836 4381 394 17918 13955 10612 24 35858 17929 538 36385

5 32473 4469 538 22925 14234 10824 25 36575 22638 679 46241

6 33122 4558 688 28170 14519 11041 26 37307 27440 823 56434

7 33785 4649 845 33664 14809 11262 27 38053 32339 970 66974

8 34461 4742 1010 39416 15105 11487 28 38814 37336 1120 77872

9 35150 4837 1182 45436 15407 11717 29 39590 42433 1273 89141

10 35853 4934 1363 51733 15715 11951 30 40382 47631 1429 100793

11 36570 5032 1552 58317 16030 12190 31 41190 52934 1588 112839

12 37301 5133 1750 65199 16350 12434 32 42014 58343 1750 125292

13 38047 5236 1956 72391 16677 12682 33 42854 63859 1916 138166

14 38808 5340 2172 79903 17011 12936 34 43711 69487 2085 151474

15 39584 5447 2397 87747 17351 13195 35 44585 75226 2257 165230

16 40376 5556 2632 95936 17698 13459 36 45477 81081 2432 179449

17 41184 5667 2878 104481 18052 13728 37 46386 87053 2612 194145

18 42007 5781 3134 113396 18413 14002 38 47314 93144 2794 209334

19 42847 5896 3402 122694 18781 14282 39 48260 99356 2981 225031

20 43704 6014 3681 132389 19157 14568 40 49226 105694 3171 241253

21 44578 6134 3972 142495 19540 14859 41 50210 112157 3365 258017

22 45470 6257 4275 153027 19931 15157 42 51214 118751 3563 275340

23 46379 6382 4591 164000 20330 15460 43 52239 125476 3764 293240

24 47307 6510 4920 175430 20736 15769 44 53283 132335 3970 311735

25 48253 6640 5263 187332 21151 16084 45 54349 139332 4180 330844

26 49218 6773 5620 199725 21574 16406 46 55436 146468 4394 350588



dst-   aow pensioen % van jaar-70% van 70% van

jaar jaarinkomenpremie rendementpensioenpot franchise AOW Pensioen totaal leeft max premie rendementpot+aow inkomen jaarinkom middelloonmiddelloon

ontwikkeling ontwikkeling ontwikkeling ontwikkeling pens+aow

27 50203 6908 5992 212625 22005 16734 pensioen totaal 47 56545 153748 4612 370986 % van jaar-

28 51207 7046 6379 226051 22446 17069 per jaar pensioen 48 57676 161173 4835 392058 inkomen

29 52231 7187 6782 240019 22894 17410 49 58829 168746 5062 413828

30 53275 7331 7201 254551 23352 17758 6743 24502 50 60006 176471 5294 436316 11558 18301 34,35  

31 54341 7478 7637 269665 23819 18114 7338 25451 51 61206 184351 5531 459547 12505 19843 36,51

32 55428 7627 8090 285383 24296 18476 7983 26459 52 62430 192388 5772 483542 13526 21508 38,80

33 56536 7780 8561 301724 24782 18845 8683 27528 53 63679 200585 6018 508327 14628 23311 41,23

34 57667 7935 9052 318711 25277 19222 9443 28666 54 64952 208947 6268 533927 15820 25263 43,81

35 58820 8094 9561 336367 25783 19607 10271 29877 55 66251 217476 6524 560367 17110 27381 46,55

36 59997 8256 10091 354714 26299 19999 11172 31171 56 67576 226175 6785 587675 18509 29682 49,47

37 61197 8421 10641 373776 26825 20399 12155 32554 57 68928 235049 7051 615877 20029 32184 52,59

38 62421 8590 11213 393579 27361 20807 13230 34036 58 70306 244100 7323 645002 21681 34910 55,93 70% van 70% van

39 63669 8761 11807 414148 27908 21223 14405 35628 59 71712 253332 7600 675080 23481 37886 59,50 jaarinkom middelloonmiddelloon

40 64942 8937 12424 435509 28466 21647 15694 37341 60 73147 262749 7882 706140 25446 41141 63,35 45460 45301 31711

41 66241 9115 13065 457690 29036 22080 17110 39190 61 74610 272354 8171 738214 27597 44707 67,49 46369 45812 32069

42 67566 9298 13731 480718 29616 22522 18669 41191 62 76102 282151 8465 771333 29955 48623 71,96 47296 46330 32431

43 68917 9484 14422 504623 30209 22972 20389 43361 63 77624 292144 8764 805531 32547 52936 76,81 48242 46855 32799

44 70296 9673 15139 529435 30813 23432 22292 45724 64 79176 302337 9070 840842 35404 57696 82,08 49207 47388 33172

45 71702 9867 15883 555185 31429 23901 24404 48304 65 80760 312733 9382 877300 38563 62966 87,82 50191 47928 33550

46 73136 10064 16656 581904 32058 24379 26754 51133 66 82375 323338 9700 914943 42066 68821 94,10 51195 48476 33934

47 74598 10265 17457 609627 32699 24866 29380 54246 67 84023 334155 10025 953806 45967 75346 101,00 52219 49032 34323

48 76090 10471 18289 638386 33353 25363 32323 57687 68 85703 345188 10356 993930 50326 82649 108,62 53263 49596 34717

49 77612 10680 19152 668218 34020 25871 35638 61509 69 87417 356442 10693 1035353 55219 90857 117,07 54328 50168 35117

50 79164 10894 20047 699158 34700 26388 39389 65777 70 89165 367920 11038 1078116 60739 100128 126,48 55415 50748 35523

51 80748 11112 20975 731245 35394 26916 43656 70572 71 90949 379629 11389 1122262 67001 110657 137,04 56523 51336 35935

52 82363 11334 21937 764516 36102 27454 48541 75995 72 92768 391571 11747 1167834 74148 122689 148,96 57654 51933 36353

53 84010 11560 22935 799012 36824 28003 54170 82174 73 94623 403753 12113 1214877 82365 136535 162,52 58807 52538 36776

54 85690 11792 23970 834774 37561 28563 60711 89274 74 96516 416178 12485 1263437 91886 152597 178,08 59983 53152 37206

55 87404 12027 25043 871844 38312 29135 68380 97515 75 98446 428851 12866 1313561 103024 171404 196,11 61183 53774 37642

pensioenverloop bij gebruik na 65 of 70 jaar


